90
DOM/ES - Edição Nº2.515

quarta-feira, 15 de Maio de 2024

Gilmar de Souza Borges
Prefeito

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de
Administração,
Em14 de maio de 2024

Jeanny Scaquetti de Carli
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1321089

Portaria

PORTARIA/SEGOV Nº. 001/2024

Dispõe sobre lotação provisória de servidor da
estrutura da Secretaria Municipal de Governo
para a Secretaria Municipal de Educação.

O Chefe de Gabinete do Município de Fundão/
ES, que responde, interinamente, pela Secretaria
Municipal de Governo (Decreto 352/2024), usando
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Lotar provisoriamente a servidora DÉBORA
BERNABÉ PATUZZO, ocupante do cargo de Assessor
Especial, da estrutura da Secretaria Municipal de
Governo na Secretaria Municipal de Educação, do
período de 13/05/2024 a 05/07/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registrado e Publicado na Secretaria de Governo,
em 14 de maio de 2024.

RICARDO MADEIRA CORTRELETTI
Chefe de Gabinete

Protocolo 1320700

PORTARIA/SESJUV Nº012/2024

Designar o servidor Mário Alberto Helmer
Pimentel, servidor comissionado, ocupante do
cargo de Coordenador Infraestrutura Esporte
e Lazer, matrícula n°11793, para acompanhar
e fiscalizar a execução dos Contrato n°
046/2024, que tem por objeto “Contratação
de serviços especializados de Arbitragem para
atender a demanda de eventos esportivos a
serem realizados pela Secretaria Municipal de
Esportes, Lazer e Juventude.

O Secretário Municipal de Esportes, Lazer e
Juventude, no uso de suas atribuições legais, em
vista do que dispõe o Art. 67 da Lei 8666/93 e ainda,
em vista do que consta do processo administrativo
n°4574/2017.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Mário Alberto Helmer
Pimentel, servidor comissionado, ocupante do cargo
de Coordenador de Infraestrutura Esporte e Lazer,
matrícula n°11793, para acompanhar e fiscalizar a
execução dos Contrato n° 046/2024, que tem por
objeto “Contratação de serviços especializados de

Arbitragem para atender a demanda de eventos
esportivos a serem realizados pela Secretaria
Municipal de Esportes, Lazer e Juventude.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registrado e Publicado nesta Secretária Municipal
de Esportes, Lazer e Juventude, em 14 de maio de
2024.

FLÁVIO XAVIER ALBERTO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Juventude
Decreto Municipal nº 323/2023

Protocolo 1321171

Comunicado

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO Nº 043/2024
A Procuradoria-Geral do Município de Fundão declara
aberta a fase de Pesquisa Mercadológica com fins
à contratação de empresa, referente ao Processo
administrativo nº 1889/2021.
Prazo para envio da proposta: 05 (cinco) dias úteis.
Caso a quantidade pretendida de orçamento seja
alcançada antes do prazo estipulado, o processo
será encerrado para cotação.
Objeto: Contratação de empresa para executar
serviços de leitura e envio das publicações referentes
ao Município de Fundão/ES.
Demais esclarecimentos poderão ser solicitados
através do e-mail compras@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 14 de Maio de 2024.

FERNANDA RIBEIRO CELESTINO BROETTO
Analista Administrativo Financeiro - SEMAD

Prefeitura Municipal de Fundão/ES
Protocolo 1320765

COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

IRP Nº 005/2024

Comunicado destinado exclusivamente aos órgãos e
entidades da Administração Pública Municipal -  O
Município de Fundão/ES, por meio da Secretaria
Municipal de Esportes, Lazer e Juventude,  em
cumprimento ao disposto no artigo 86, da Lei Federal
nº 14.133/21, e artigo 7º do Decreto Municipal nº
768/2023, torna público que realizará licitação,
na modalidade pregão eletrônico, para registro de
preços para aquisição de móveis de escritório para a
Secretaria Municpal de Esportes, Lazer e Juventude.

Os órgãos e entidades da Administração Pública
interessados em participar do referido procedimento,
deverão se manifestar sobre a sua intenção de
participação através do e-mail licitacao@fundao.
es.gov.br, em até 8 (oito) dias úteis após esta
publicação.

A intenção registrada servirá como base para
determinar a estimativa total de quantidades da
futura contratação. Da não manifestação, os órgãos
e entidades poderão aderir à ata de registro de
preços na condição de não participantes, observados
os requisitos legais.

Os atos serão preferencialmente digitais, de forma
a permitir que sejam produzidos, comunicados,

91
DOM/ES - Edição Nº2.515

quarta-feira, 15 de Maio de 2024

armazenados e validados por meio eletrônico.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas
dependências do Departamento de Licitações,
situado na Rua São José, nº 135, Centro, Fundão/ES
ou ainda pelo pelo telefone 27 3267 -1565.

Fundão/ES, 14 de maio de 2024.

FLÁVIO XAVIER ALBERTO
Secretária Municipal de Esportes, Lazer e Juventude

Protocolo 1320866

Guaçuí

Edital

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
“ATUALIZADO”

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500002.01.0003

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de
seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item,
modo de disputa “ABERTO”, no dia 27/05/2024,
às 09h, com amparo na Lei nº 14.133/2021,
na Lei Complementar nº 123/2006 e legislações
correlatas, visando a aquisição de equipamento e
material permanente para Unidade de Atenção
Especializada em Saúde - Centro Integrado a
Saúde Dr. Paulo Cesar Antunes, por meio da
Emenda Parlamentar Nº 11423181000123001,
com participação exclusiva de ME, EPP e MEI.
O início de recebimento da proposta será a
partir das 08h do dia 15/05/2024 e o fim do
recebimento da proposta será até às 08h30min
do dia 27/05/2024. O início da disputa será a
partir das 09h do dia 27/05/2024, no portal Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL, https://bllcompras.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Licitação, no horário de 08h as
11h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na
sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João
Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo telefone
(28) 3553-4938 ou, ainda, pelo e-mail licitacaopmg@
gmail.com.

Guaçuí-ES, 14 de maio de 2024.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA

Protocolo 1320814

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
“RETIFICADO”

ID CIDADES/TCE-ES:
2024.027E0500004.01.0001

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
do Agente de contratação, torna público que
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço Global, sob
o Regime de Execução Indireta - “Empreitada
por Preço Unitário”, modo de disputa “ABERTO”,
no dia 24/06/2024, às 09h, com amparo na
Lei nº 14.133/2021, na Lei Complementar nº

123/2006 e legislações correlatas, conforme
processo administrativo nº 437/2024, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE REFORMA NO CEMEI ZÉLIA VIANNA DE
AGUIAR, conforme descrições contidas no Edital,
planilhas, memorial descritivo e demais documentos
pertinentes. O início de recebimento da proposta
será a partir das 08h00min do dia 16/05/2024 e
o fim do recebimento da proposta será até às
07h do dia 24/06/2024. O início da disputa será a
partir das 09h do dia 24/06/2024, no portal Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL, https://bllcompras.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Licitação, no horário de 08h as
11h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na
sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João
Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo telefone
(28) 3553-4938 ou, ainda, pelo e-mail licitacaopmg@
gmail.com.

Guaçuí-ES, 14 de maio de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1321014

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024

O Município de Guaçuí - ES, por meio da Comissão
de Contratação, considerando solicitação da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme
processo administrativo nº 285/2024, torna
público, para conhecimento dos interessados,
que realizará, CHAMAMENTO PÚBLICO
destinado ao CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS
VETERINÁRIAS, para a prestação de serviços
veterinários conforme Termo de Referência, nos
termos definidos no Edital que poderá ser acessado
por meio do site: www.guacui.es.gov.br. O protocolo
dos envelopes será a partir das 08h30min, do dia
16/05/2024. O Edital poderá ser adquirido por meio
do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente
de Licitação, no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda
a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 14 de maio de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1321037

Guarapari

Decreto

DECRETO Nº. 231/2024

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR  PARA OCUPAR
CARGO EM COMISSÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
contidas no art. 88, incisos III e IX, da Lei Orgânica
do Município, c/c art. 19 da Lei nº 1.278/1991;